Av. Evaristo Vaz, 1190
i : CEP: 14.840-000
- T : s T ! o . ; .
Prefeitura do Municipio de Guariba  cnpu: 48643050001 80
NOTA DE LIQUIDACACQ
PROGRAMA: ATENCAO INTEGRAL AS FAMILIAS H.BMFENHO/ TIFD BECURS0
2020/004099 00lEstimativa Orcamentério
faciy 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE ORCAMENTERIZ 16 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOC
EDTEC@ 08.244.027.2.044 33903699 ADIANT. P/ DESPESAS DE PEQ. MONTA 00239 H.COMTE 1546
CRECOR 7750 LARISSA MANNA MAZZI '
ENCERECD AV. JOAQUIM MATHEUS CORREA 298 VILA GM FONE CIDZEE GUARIBA
LICITACED WMERD SOLICITACED  |proc.cowrre | |ERTSSED VENCILENTO
Ndo se Aplica 029 07.07. 31.12.20
EONTE - o0 2DL DESC. APLIC. “VALDR DO ENTENGD
L ) 5100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL 400,00
ITED{ | QI H. ECPECIFICAEAD IIA'LDR TOTAL RETEHEDES
1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA DESPESAS COM 0OS
ADOLESCENTES ABRIGADOS NO PROJETO
CASULO, E PRESTACAO DE CONTAS
POSTERIORES. CONFORME DOCUMENTO
ANEXO. 400,00
TOTAL
TOTAL D 1 n
TAL DESCONTOS RETENCOES
TOTAL GERAL 400,00 | TOTAL LiQUIDO
MNotas Fiscsis
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f TES0URE R@/"\ {{_DIRETOR DE CONTABILIDADE PREFEITO MUNICIPAL
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i ! DECLARA(AUDS) PERA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERT (EMDS)\A TNFORTENCIA DESTA GUILZ DE
i PACGRIENTO, CORRESFONDENTE 20 ACIMA DESCRITO, E FELE QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACEO.




Prefeitura do Municipio de Guariba  ,, ¢\.u0 ves, 1150
CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE EMPENHO

PROGRAMA: ATENGCAO INTEGRAL AS FAMTLIAS N.EMPENHO/TIPO RECURSOD

_ ) ) 2020/004099 00OEstimativa Orcamentario
ORGAO 02 PODER EXECUTIVO lUNIDADE EXECUTORA 01 ASSISTENCIA SOCIAL
DOTACAQ 08.244.027.2.044 33903699 ADIANT. P/ DESPESAS DE PEQ. MONTA 1546 M.CONTA0239

CREDOR 7750 LARISSA MANNA MAZZI

ENDEREC@V. JOAQUIM MATHEUS CORREA 298 VILA GM IFDNE CIDADE GUARIBA
LICITACAD MUMERO SOLICITAGCAQ |[PROC.COMPRA |EMISSAQ VENCIMENTO
Ndo se Aplica 02907.07.20 31.12.20
FONTE COD. APL ' ey ' “VALOR EMPERHO
£ 5100000 DE&éS’I%%!TNCIA SOCIAL-GERAL 400,00
[TEM[ QWT.  |ON.|ESEECIFICACAD ' VALOR TOTAL RETENCOES
il 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA DESPESAS COM OS
ADOLESCENTES ABRIGADOS NO PROJETO
CASULO, E PRESTACAO'DE CONTAS
POSTERIORES. CONFORME DOCUMENTO .
ANEXO. 400,00
N ) TOTAL
TOTAL DESCONTOS e
RETENCOES
TOTALGERAL | = 45555 |TOTAL LiQUIDO -
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ANQ COMTRATC & M. CONTRATGC . TERMG ADITIVO ;
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA/SP

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Av. Campos Sales, n2. 822 - Centro — Fone/Fax: (0xx16) 3251-3423
E-mail: see_acaosocial@guariba.sp.gov.br/ Guariba — SP

GUARIBA/SP, 07 DE JULHO DE 2020.
ILMO.DR.
FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO DE NUMERARIO

LARISSA MANNA MAZZI , portadora‘do RG 40.234.025, e CPF 333.428.028-47.
residente e domiciliado & Rua/Av. JOAQUIM MATEUS CORREIA n° 298, VILA
PACfFICO, CIDADE GUARIBA/SP.

Vem respeitosamente requerer 4 sua Exceléncia, a liberagdo de adiantamento no
valor de R$400,00 (Quatrocentos Reais), nos termos da Lei Municipal n® 2.510, de 27 de
maio de 2.011 para despesas com os adolescentes abrigados no Projeto Casulo.

Considerando que os adolescentes encontram-se cumprindo o isolamento social em
respeito a quarentena, programamos, quatro noites alternadas, aos finais de semana (as

sextas/sabados ou domingos) para que possam realizar refei¢des variadas como “noite da

bb 113

pizza”, “noite do sanduiche”, “noite do combo de batata frita e frango frito”.. como os
proprios adolescentes vem mencionando, sendo o valor estimado de R$.100,00 por noite,
para os abrigados.

Fonte de Recursos: PROPRIOS

Dados para deposito:

Banco Santander

Agéncia: 1570

Conta Corrente n°01008231-8

\_\/JAV;\"‘ N ..“::"1_\ &l :,:\ 11;
LARISSA MANNA MAZZI
PSICOLOGA PROJETO CASULO

Informo que as despesas em regime de adiantamento se justifica porque a Prefeitura
¢ responsavel, através da Secretaria de Desenvolvimento Social, pela Prote¢do Especial dos
Adolescentes acolhidos na Casa Casulo. E também com as medidas protetivas pela Vara da
Infancia e Juventude deste municipio, devendo, portanto proporcionar esses momentos de
descontraggo aos acolhidos, nessa fase tfo dificil da Pandemia — COVID 19,

MARIA’AP BARRIOS RAGAZI

/

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PROGRAMA CASULO - ACOLHENDO COM QUALIDADE
Rua Sao Martinho, n°: 905 — Centro — Fone: (16) 3231-3837

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social — Guariba SP

AIC Maria Ap. Barrios Ragazi

Oficio n°: 046/2020

Assunto: Programacao/Lazer — Projeto Casulo

Guariba, 06 de Julho 2020.

Venho por meio deste, retificar o Oficio de N°:025/2020 protocolado a esta
Secretaria aos 28.02.2020 (copia em anexo), uma vez que em razao da Pandemia do
COVID-19, os passeios foram suspensos.

Sendo assim, considerando que os adolescentes encontram-se cumprindo o
isolamento social em respeito a quarentena, programamos, quatro noites, alternadas,
aos finais de semana, a escolher (as sextas/sabados ou domingos) para que possam
realizar refeigdes variadas como: “noite da pizza”, “noite do sanduiche”, “noite do
combo de batata frita de frango frito”...como os proprios adolescentes vem
mencionando a equipe do Projeto.

n &“®

Para que isso seja possivel, solicitamos o valor total aproximadamente de
R$400,00, sendo valor estimado a gastar por noite a quantia de R$100,00,
considerando a “comida e o refrigerando”, para dois adolescentes e um funcionario.

Sem mais para o momento, aproveito oportunidade para apresentar nossos
protestos de elevada estima e distinta consideragao.

/L/} M/?//\,/f
Evama/N/nes de Santana

Coordenado{'a Casulo
CRESS n° 60.994

RECEBI

06/ 03 /2AI0 .
Valdlne|a Ap Di ﬁﬁsnva
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Valdinei? ._lea Supervisora de Servigos
Sunave - 1§08 CPF: 251.690.498-38
_u.gassq-sg RG: 26.852.535-3
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Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 2162 / 006 / 00071004-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuripIica

Nome: PREF MUNICIPAL DE GUARIBA

CPF/CNPJ: 48.664.304/0001-80

Banco: 033 - SANTANDER BANESPA - 90400888

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 1570/ 00001008231-8

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: LARISSA MANNA MAZZI

CPF/CNPJ: 333.428.028-47

Valor: R$ 400,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

ﬁi’:gg;ﬁgh da LARISSA MANNA MAZZI

Historico:

Data /

Hora dE 10/07/2020 16:35:55

operagao:
Codigo da operagdo: 00171186
Chave de seguranga: VY94XN9KKTV1Q52F

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA/SP

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Av. Campos Sales, n2. 822 — Centro — Fone/Fax: (0xx16) 3251-3423
E-mail: sec_acaosocial@guariba.sp.gov.br/ Guariba — SP

PRESTACAO DE CONTAS - EMPENHO

RS. 400,00

Eu, Larissa Manna Mazzi, portadora do RG. 40.234.025-5 e CPF.333.428.028-47, indico na forma abaixo detalhada, a documentacio
comprovadora da aplicagdo de recursos recebidos da Prefeitura Municipal de Guariba, para despesas com alimentacdo no valor de RS
.400,00 (Quatrocentos Reais).

Finalidade: Programacdo/Lazer para os adolescentes abrigados no Projeto Casulo, a diferenca foi com recursos préprios

N2 de ordem Nome da firma Data doc/to | Ne doc/to Valor
1|Drogaria Centro de Guariba Eireli 17/07/2020 RS. 71,00
2|Fernando da Costa Maciel Pizzaria 22/07/2020 RS. 126,00
3|Fernando da Costa Maciel Pizzaria 23/07/2020 RS. 80,00
4|]).C.Biccio Padaria Eireli ME 10/08/2020| N.F n® 1089| RS. 132,00

TOTAL| RS. 409,00

N¢ de ordem Nome da firma Data doc/to | N2 doc/to Valor
1

SUBTOTAL

TOTAL GERAL | RS. 409,00 |

Guariba, 11 de Agosto de 2.020.

N\ .

Y

Larissa Manngél-;@i
Psicologa

CPF 333.428.028-47



RECEBEMOS DE J.C.BICCIO PADARIA EIRELI ME OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N2 1089
Série 1

DANFE
Documento Auxiliar da

D00 O O

. - CHAVE DE ACESSO
Nota Fiscal Eletrénica SS

35200811588593000175550010000010891488613347

£ 0-Entrada 1
1-Saida
i ; 1
J.C.BICCIO PADARIA EIRELI ME N2 1089 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
. www.nfe.fazenda.gov.br/portal
AV. DA SAUDADE 483 - CEP: 14.840-000 - VILA GARAVELLO - SERIE 1 ou no site da Sefaz Autorizadora
Guariba/SP - Fone: 1632512265 FOLHA 01/01
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 135200680362045 10/08/2020 11:27:28
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ/CPF
334079794117 11.588.593/0001-75
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL DATA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA 48.664.304/0001-80 ISENTO 10/08/2020
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA SAIDA
AVENIDA EVARISTO VAZ 1190 CENTRO 14.840-000 10/08/2020
MUNICIPIO FONE/FAX UF HORA SAIDA
Guariba SP 11:19:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 132,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL  |FRETE POR CONTA CODIGOANTT |PLACADOVEICULO  [UF CNPJ/CPF
0- Emitente 2- Terceiros 4 - Destinatario Proprio E
1- Destinatério/Remetente 3 - Emitente Proprio 9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
.---CEP:
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTO |PESO LIQUIDO
0 0.0 00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
CODIGO |  DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | ST | CFOP |UN| QTDE | VALOR | VALOR TOTAL | B.CALC.ICMS | VALORICMS | VALOR IPI | ALIQ.ICMS | ALIQ. 1Bl
03 MINE SALGADO 19058010 (0102 |[5102 |un |100,0000 0,82000 82,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 PUDIM 19059010 |0102 |5102 un |1,0000 20,00000 20,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00]
03 COCA COLA 2LITROS 19059010 [0102 [5102 |un [3,0000 10,00000 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0o
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO |SSAN
70449 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
OBSERVAGOES RESERVADO AO FISCO
PROJETO CASULO

20/08/2020

DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
Vocé pagou aproximadamente:

DEPOSITO BANCARIO EM NOME DE J.C.BICCIO PADARIA EIRELI -
ME, C/C: 139939, AG: 3041, BANCO COOPECRED, VENCIMENTO DIA:

|- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO
SIMPLES NACIONAL";ll - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL




FERMANDO DA COSTA MACIEL PIZZARIA
PRACA SILVIC VAZ DE ARRUDA, 170 - Nao Informado s
CENTRO - GUARIBA - 14840-000

CNPJ:12404237000101 IE: 334016833115 ".
Extrato N°: 476 b
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT'
CDF/CNPJ Consumldor 48.664.304/0001-80 . .
. 00

.

#ICODIDESC]QTD]UNI VL UN RS{(\/LTR R$)‘l VL rrE!\/I R$
101117 Rt:‘—’R!GERAN'[E 2L 1 00CG UN X 9,000

(8,00) N 8,00
16292 X-TUDO 3,0000 UN X 23.00 (69.00) o 69,00 ‘
124 ACRSCIMO 30000 Un X 2,000 (2,00) « 2,00
¢ . . ¢ e
TOTAL R$ . .. 80,00
Jnheiro o ¢« BOOO

SMS a ser recalhide conf::rme 1.0 123‘/2006 Simples

)BSER\/ACOES DO CONTR)BUNTE
e

alor aprcxlrr*‘adn dos Tributos deste Cupom

Senforme, Ler Fed. $2741 12012)
. Valor Aprox1mddo dos 'Frxbu,tos do

R SATNC * 500814
© Lt 23/07/2020,18:43:
0 0714 4049 37080101 5800 6500 8§

‘l‘ril!llllll“l\lll\ il
i g

Cdrsulte 0.QR. Oode pelo aphuatr\?o s*De vlho na nota",

daspomvel‘na App&ore (Apple e PlayStore (Andm:d;
F’rqg .



FERNANCO DA COSTA MACIEL PIZZARIA
PRACA SILVIO vaZ DE ARRUDA, 170 - Nao Informado
CENTRO - GUARIBA - 14840-000

10133 PIZZA DT o3 ELA 11,6000 UN X 46,000

(46,00; 48,00
10222 PIZZA DE STROG FRANGO 1.0000 UN X

43,000 (43,00) 43,00
03117 REFRIGERANTE - 20 1,6000 UN X 9,000

(8,00) 9,00
6486 BAURU FIL 10000 UN X 26,000 (26,00 26,00
105214 ACRSCIMO 1,0000 Un X 2 600 (2.00 2,00
TOTAL RS 126,00

Jinheiro 128,00
SMS a 52 recoinii- serforme LC 123/2006 - Simples

IBSERVACOES Lo CONTRIBUINTE

"alor aprosimado dos Trivutos deste Cupom 34.76
Conforme Lei Fed. 12.741/2012) !
Valer A; mavt dus Trnutos dos ltens

- na nota",
= (Android;

Consulte o
disponivel




.

OROGACENTRO DE GUARIBA
ORDGHRIA CENTRO DE GUARIBA EIREL]
PRACA SILYID VAZ DE BRRUBA. 1025 Nao Infornado CENTRD GUARIBA-SP
14840-970
oNPJ. 12 B85 788006150 IF.334022037 111
EXTRATD No. OZ 4878 do CUPDK FISCAL ELETROHIC - SAT

CPF/CHPS do Consunidor - 48664 304/6001-80

BOT 20217 NIQUITIN 2946 /7 BNV 1 £T4PR 1UN ¥ 86,07 85 (7

desconto sobre iten -15.07
total liguide 11 00
Total Bruto de itens 88,07
Total de descontosfecriscinos sobre iten -15.07
TOTAL Re$ 71, 00
Uinheiro 71,00

DESERVACHES DU CONTRIBULNTE
Yendedor: LUIZ MRURG » 4
Agradecenos & preferenciattt

Valor aprexinade dos tr utes do iten

SAT No. 000.820. 454
17/07/2020 - 11:44:438
3520 U712 6567 6500 0150 5900 D820 4540 3487 8620 2546

A AT
T

R

re.t
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consuite o OR Code pelo aplicative "De olho ng nota”
dispanivel na fppStore (fpple) e FiayStore (fndroid)

Projeto RCBr - wuw projetoactr com br




DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA — ORCAMENTO

GUARIBA 17/07/2020

NAO E DOCUMENTO FISCAL — NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE

MERCADORIA NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificacdo do Estabelecimento Emitente

DROGARIA GUARIFARMA LTDA
CNPJ 48.523.344/0001-01

IE 334.003.325.118

NOME: MANUEL FAUSTINO DE JESUS JUNIOR

RUA: RUA SAO MARTINHO N:905 VILA MANGOLINE

PRODUTOS

PRECO UNIT. | QTDE | TOTAL

NIQUITIN 21 MG

86,07 01 CX 86,07

TOTAL R$86,07

E verdade a autenticagdo deste documento.

v 7

o O “\_". A

Drgg;arijééGiﬁarifarma LTDA




DROGARIA VIZENTIM LTDA - ME
CNPJ: 10 820.577/0001-01
IE: 334 078.584-115

End: RUA OTAVIQ RANGEL . 987
Bairru  VILA GARAVELQ
Cidade: GUARIBA - sp

Faone: (15 3251-1635

Data cniwsag: 16107/2020 18- 36 40
BOUUMLAY 03 aun L AR DL VLANDA - QRLAMLNTD
NAD L DO UMLN O FISCAL - NaD YALLOO oMo

RECIBG L ComMo GARANT LA DL MLRCADOR (A
NAG COMPROVA PAGAMLA | 0)

Ident  "icacan do Dest ‘natarig

Nome . DROGAR]A VIZENTLIM

CNPJICPF.  RG-

End: . 850 .

lel: (16132511035 -

Obs .

o

UARIBA - 3p - 14840-000

Num (e amen o BEGNUG19T Nuw Gor F SGal

Praduta VIioUnit Qlde Totat

NIQULILN DP 21MG /7

7896015519292 86.07 x 1 85,97
Subtotal 86 07
Desconta 11,07
lotal 75 40

Vd: O12 0§

E vedada a aulenticacao desle documento




DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA — ORCAMENTO GUARIBA 17/07/2020

NAO E DOCUMENTO FISCAL — NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE
MERCADORIA NAO COMPROVA PAGAMENTO

Identificagdo do Estabelecimento Emitente
Drogaria Centro de Guariba LTDA EPP
CNPJ 12.688.788/0001-50

IE 334022037111

Identificacdo do Destinatario:

e Nome: MANUEL FAUSTINO DE JESUS JUNIOR
e Enderego: RUA SAO MARTINHO N 905 Guariba-Sp

e Bairro: VILA MANGOLINE

MEDICAMENTO QTDE VL UNIT. VL TOTAL
NIQUITIN 21MG 1UNID.| R$ 71,44 R$ 71,44
VALOR TOTAL R$ 71 44
E verdade a autenticacdo deste documento.
?K'/X/\’?LA’Q’\ 2
(\/C
Drogaria Centro de Guariba LTDA EPP

CENTRO DE GUAW’EAU* &
12 688 788/0001-& ¢

Vaz de Arrudg 47 o0 -




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Guariba, 08 de setembro de 2020.

N° de controle: 071

NOTIFICACAO

Sra. Larissa Manna Mazzi, inscrita no CPF sob o n° 333.428.028-47,
residente e domiciliada & Rua/Av. Joagquim Mateus Correia, n® 298 — Vila
Pacifico, por meio deste instrumento, venho noftifica-la, expondo o
quanto segue:

Analisando a prestacdo de contas referente ao empenho de
adiantamento n°® 2020/004099, constatou-se a existéncia de um cupom
fiscal eletrénico, no valor de R$71,00 (setenta e um reais), referente a
compra de medicamento.

Tendo em vista que o valor supracitado foi utilizado para finalidade
diversa da que consta na solicitagcdo do adiantamento de numerdrio,
necessdrio se faz a apresentacdo de uma justificativa demonstrando a
necessidade de utilizar o valor desse adiantamento para a compra do
medicamento em questdo.

Assim sendo, fica nofificada a apresentar a justificativa da
necessidade da utllizacdo do adiantamento para fins diversos do
solicitado; ou proceder a devolugcdo do numerdrio se for o caso;
impreterivelmente, no prazo de cinco dias, a partir do recebimento desta
notificacd@o, sob pena de serem adotadas as medidas legais cabiveis.

NRIR \@Qm

Ana Paula Vizentini
Controladoria



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PROGRAMA CASULO — ACOLHENDO COM QUALIDADE
Rua S3o Martinho, n% 905 — Centro — Fone: (16) 3231-3837

Departamento de Controladoria

Justificativa em resposta a Notificagdo de N° de Controle: 071
Oficio n°:090/2020

Guariba, 16 de Setembro de 2020.

Venho justificar a necessidade que este Servis~ se fez em utilizar a quantia de
R$ 71,00 (Setenta e um reais), do valor do adiantarniento n® 2020/004099 requerido
para a compra de lanches aos adolescentes acolhidos nesta Casa; uma vez que um
dos adolescentes, Manoel Faustino de Jesus Junior, esteve adoecido e fez necessario
por indicagdo médica o uso de tal medicamento. Informo ainda que tal situacdo
aconteceu em carater emergencial, e a farmécia da Rede Publica ndo tinha a
medicacdo em estoque para nos fornecer.

Sendo assim, com autorizagdo ¢~sta Secrc!ria foi realizada a compra do
remédio emergenciaimente para atender as necessidades do adolescente e prestado
conta do mesmo.

Informo ainda que as demais ccmpras dos medicamentos em questéo foi
realizado através da Secretaria da Satlce (compra emergencial — segue copia dos
dados da dispensa) e fornecidos a Czsa de Acolrimento para que o adolescente
possa realizar seu tratamente sem prejuis s.

Atencicsamente.

‘@“z‘ﬂ\"\&‘vm/\\r o @ )gQCbQ@\/

Larissa Manna Mazzi Evania Nufies de Santaha
Psicologa Coordenadora Casulo
CRP n®: 06.95108 CRESS n°: 60.994
=ty ,/>: /
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Valdingia Ap. Dili, Da Silva
Supervisora de Servigos

CPF: 251.680.498-38
RG: 26.852.535-3
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ENC: DADOS DA DISPENSA

De: ' "Néia Mastrogirolamo" <neia_mastro@hotmail.com>

Para: “"PRO'_JETO CASULO (é—r;jagcmasuIo@guariba.sp.gov.'br)" <pfo—jetocasulo@guar‘irba.;;éov.bo

Valdinéia Ap. Di Mastrogirolama da Silva
Secretaria de Desenvolvimento Social
Prefeitura do Municipio de Guariba/SP
(16) 3251-2790 / 3251-3423
neia_mastro@hotmail.com
sec_acaosocial@guariba.sp.gov |

De: Prefeitura Guariba <iicii s dguariba.sp.go. bhi>
Enviado: sexta-feira, 28 «e -, +de 2020 09:53
Para: neia_mastro@tiotriar « . <neia_mastro@ notmail.com>

Assunto: DADOS DA DISPENSA

BOM DIA. SEGUE ABAIXO OS DADOS DA DISPENSA

PROCESSO DE LICITACAO N° 666/2020 - i
DISPENSA DE LICITACAO N° 124/2020

OBJETO: COMPRA DIRETA, DE 20 CAIXAS DE LORAZEPAN 2 MG E 22 CAIXAS DE NIQUITIN
EMPRESA: DROGARIA VIZENTIM LTDA. - ME - CNPJ N° 10.820.577/0001-01, AOS PRECOS UN
VALORES SUBTOTAIS DE R$ 399,80, E R$ 1.561,78, TOTALIZANDO A IMPORTANCIA DE R$ 1.k

"y

OBS: MEDICAMENTOS DO MANOEL FAUSTINO DE JESUS.
ATTE., ANDREIA

inéi i | Sitve
{dinéia Ap. SiIM.Da ] :
vgupervisora de Servigos

https://webmail.guariba.sp.gov.br/#2 i



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Através da analise de todo o procedimento, cumpre-nos
concordar com o mesmo, visto que ndo foram encontradas irregularidades que
pudessem gerar qualquer obscuridade, logo pelo exame ‘in foco”, esta
prestacdo de contas esta exata, de acordo com a legislagao vigente em seu

ambito.

Ante o exposto, determinamos o arquivamento do processo
em epigrafe, ficando a disposicdo para apreciacdo do Egrégio Tribunal de

Contas do Estado de Sao Paulo.

Guariba, 17 de setembro de 2020.
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~ Ana Paula Vizentini

Controle Interno



